日本一の鞄生産地 豊岡発！ 鞄職人の技術を結集したファクトリーブランド “CREEZAN”
フラッグシップシリーズ「JETTER」より

ラグジュアリーな旅をイメージしたプレステージコレクション

新作全4型を8月4日(水)より発売！
トランク、ジュラルミンケース、バニティケースが新登場！

NEWS RELEASE

報道関係各位 2021年7月
クリーザン

日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持つ豊岡で生まれた“CREEZAN（クリーザン）”は、1975年の創業以来、
一貫して鞄づくりに携わるコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田正樹）のオリジナルブランドです。

日本の職人による常識にとらわれないモノづくりを信条に、上質で洗練された大人の鞄をお届けしています。

このたび、「旅」をテーマに上質なホワイトレザーで鞄や小物を展開する 「JETTER （ジェッター） 」シリーズに、旅を優美
に彩るプレステージコレクションとして、新作4型が登場します。
8月4日（水）より、公式オンラインストア（http://www.creezan.com）および直営店にて発売します。

「JETTER」は世界を飛び回るジェットセッターをイメージし、日本の革職人と鞄職人の想いと技術を凝縮したCREEZAN
のフラッグシップシリーズです。今回の新作は、ブランドの原点である「旅」に立ち返り、クラシックな旅行鞄をモチーフ

にした既存モデルの「TRUNK」と「DURALUMIN CASE」をベースに展開します。旅はもちろん、日常でも持ち運びしや
すいサイズ感と仕様にアレンジし、新たに「VANITY CASE」を含む下記4モデルが登場。ラグジュアリーな旅を彩るライ
ンナップが広がります。

「TRUNK STANDARD（トランク スタンダード）」、「VANITY CASE（バニティケース）」、「DURALUMIN CASE
STANDARD（ジュラルミンケース スタンダード）」、「DURALUMIN CASE MINI（ジュラルミンケース ミニ）」

いずれも、高度な技術を有する鞄職人が手仕事で丁寧に仕上げています。重厚で贅沢な作りでありながら、上質なホ

ワイトレザーがシックで軽やかな印象を与える自信作です。

つきましては、ぜひ貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。商品の詳細は次ページ以降の通りです

【「JETTER」について】
上質なホワイトレザーの鞄や小物で展開する、CREEZANのフラッグシップシリーズ。“Deep White”を追求したイタリア産の上質
なシュリンクレザーと高級感のあるメタルパーツが個性を際立たせます。ほどよく肉厚なシュリンクレザーはソフトな風合いが特徴。

この風合いを生かしたつくりにこだわり、キャリーバッグからブリーフケース、小物に至るまで緻密な設計のもとに日本の職人の技

術を注いで作っています。シュリンクレザーには強撥水加工を施し雨や汚れにも強く丈夫です。

［ JETTER 新作］

TRUNK STANDARD （CJTF-032）
275,000円（税抜250,000円）

Size： W42×H30×D10cm
Material： 本体シュリンク革/

付属綿ツイル

Weight： 約2,200g

既存モデルのTRUNKを普段使いしやすいサイズにアレンジし
た、オールレザーの本格派アタッシュケース。コバまでこだ

わって作り込んだ取手の左右に3桁ダイヤルロックが2つ付属。
内側には開いたときに荷物が飛び出ないように抑えるストラッ

プと、ゴム入りギャザーのフリーポケットが付いています。

VANITY CASE （CJTF-035）
440,000円（税抜400,000円）

Size： W28×H25.5×D19cm
Material： 本体シュリンク革/

付属ポリエステル（70%）＋PU（30%）
Weight： 約3,040g

JETTERシリーズ初となるバニティケース。 3桁ダイヤルロック
が2つ付属。上段には取外し可能な仕切り付きの小物入れ、
下2段は引き出し式の収納を備えています。ボックス前面を
手前に倒せば、アクセサリーやコスメなどの仮置場として使え、

蓋裏には鏡付きで、ドレッサーとしても使用できます。

［左から時計回りに］
VANITY CASE、
TRUNK STANDARD、
既存モデルTRUNK

DURALUMIN CASE STANDARD （CJTF-033）
242,000円（税抜220,000円）

Size： W42.5×H30.5×D10cm
Material： 本体シュリンク革、ジュラルミン/

付属綿ツイル

Weight： 約3,250g

既存の本格ジュラルミンケースを、より使いやすいサイズにア

レンジしたアタッシュケース。内側にはフリーポケットとファス

ナー付きポケット、長さのアジャスト可能なストラップを備えて

います。

DURALUMIN CASE MINI （CJTF-034）
198,000円（税抜180,000円）

Size： W30.5×H20.5×D9.5cm
Material： 本体シュリンク革、ジュラルミン/

付属綿ツイル

Weight： 約2,000g

既存の本格ジュラルミンケースを、コンパクトなサイズにアレ

ンジ。携帯電話などをいれるのにぴったりなフラットポケットが

2つ、ワイドなフリーポケットと、ファスナー付きポケットを装備
し、手回り品を整理して収納できます。

［左から時計回りに］ DURALMIN CASE STANDARD、既存モデルDURALUMIN CASE、DURARUMIN CASE MINI

About CREEZAN
「ビジネスシーンでは黒か茶… 」「トラベルシーンでは軽量化が最優先…」といった様々なあたり前にとらわれず、持つ人の個性を際立たせる
バッグを届けたい。それが“CREEZAN”の原点です。素材の持ち味を活かしたシンプルなデザインには、溢れんばかりの想いや技術が込めら
れています。「旅」をテーマに、上質なホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」をはじめ、JETTERの姉妹シリーズで上質
なナイロンを採用した「STREAMER」、“ONE DAY TRIP”をイメージしたカジュアルな「DAY TRIPPER」、LEICAユーザーに向け、上質なシュリン
クレザーを日本の職人がハンドメイドで作り上げた至高のカメラバッグシリーズ「ULTIMATE」、高い堅牢性を誇るバリスティックナイロンとナチュ
ラルレザーが絶妙なマッチングを魅せる「PA66」、こだわりのキャンバス素材を用いた「CORE CANVAS」、SDGｓの取り組みのひとつとして、
豊岡市が取り組むコウノトリの野生復帰を支援する「CICOGNA」の全7シリーズを展開しています。

CREEZAN（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 http://www.creezan.com
〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5

〈お問い合わせ〉

【展開店舗】

■ Online Store http://www.creezan.com

■直営店 CREEZAN 城崎本店 兵庫県豊岡市城崎町湯島675-1 TEL.0796-32-0345

8月4日の発売日より下記ポップアップストアで展開します！

■ポップアップストア イセタン羽田ストア（メンズ）ターミナル2 8月4日（水）〜30日（月）
羽田空港第2旅客ターミナル2階国内線出発ゲートラウンジ（北） 搭乗ゲート58番付近
TEL. 03-6428-8800 (直通)
※羽田空港 国内線 第2旅客ターミナル出発の搭乗券をお持ちのお客さまのみご利用いただける店舗です。

［ 既存のTRUNKとDURALUMIN CASE ］

TRUNK （CJTB-008）
330,000円（税抜300,000円）

Size: W48.3×H30.3×D15.3cm
Material： 本体 シュリンク革/付属綿ツイル
Weight： 約2,720g

2〜3泊まで余裕の収納力を備えた、オールレザーの本格派
トランク。 3桁ダイヤルロックが2つ付属。

DURALUMIN CASE （CJTB-009）
330,000円（税抜300,000円）

Size:  W60.3×H38.5×D20.3cm
Material： 本体 シュリンク革・ジュラルミン/

付属ナイロン110ツイル
Weight： 約8,090g

本来のジュラルミンケースの機能に、CREEZANらしい個性を
プラスした存在感のある仕上がり。